
I 1

FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Botivia 5150 - 4400 Salta

REPÜBLJCAARGENTtNA
Tel. FAX (54) (387) 4255458

RES. H. N5 0483/19
Expte. N2

VISTO:

El Programa de Atención y Reconocimiento a las Trayectorias Estudiantiles Excepcionales de la

Facultad de Humanidades "SER PARTE", aprobado mediante Resolución H 1649/18 y;

CONSIDERANDO:

QUE el Programa mencionado apunta a contemplar aquellas situaciones que en muchos casos

obstaculizan el cursado y la aprobación de las materias que integran los planes de estudio de las

carreras de grado que se dictan en la Facultad de Humanidades de la Universidad Nacional de Salta;

QUE, en ese marco, se proponen como objetivos habilitar instancias de encuentro entre los

diferentes actores de la comunidad universitaria en pos de transformaciones orientadas a garantizar el

derecho a los estudios de educación superior y acompañar las trayectorias estudiantiles excepcionales

para el acceso, !a permanencia y el egreso universitario;

QUE se establecen cuatro grupos de estudiantes destinatarios del Programa, a saber: Grupo

l(Estudiantes que trabajan); Grupo 2 (Estudiantes con hijos menores de edad o con discapacidad o con

familiar a cargo); Grupo 3 (Estudiantes con algún tipo de enfermedad crónica, discapacidad o que se

encuentren bajo tratamiento médico, psicológico o psiquiátrico y Grupo 4 (Estudiantes embarazadas);

Que se fijan como beneficios para los estudiantes alcanzados por el Programa los siguientes: prioridad

en la elección de las comisiones de trabajos prácticos según su disponibilidad horaria; habilitación de

comisiones en turnos diferentes o aulas virtuales en aquellas cátedras que cuenten con profesores con

dedicación exclusiva o que estén conformadas por más de tres docentes; horarios de consulta

alternativos consensuados entre docentes y estudiantes; cómputo nulo de la asistencia a clases teóricas

y prácticas que no sean evaluativas pudiendo las cátedras pedir un trabajo extra para compensar las

inasistencias; opción de presentar trabajos prácticos en forma individual; posibilidad de realizar

parciales y/o trabajos prácticos domiciliarios según las características de las cátedras y con la

conformidad de éstas; posibilidad de ser evaluados en fecha diferente a la de los parciales o durante los

rarios de consulta; posibilidad de presentarse directamente en el recuperatorio sin que esto incida en

osibilidades de promocionar las materias; adecuación de trabajos de campo, pasantías, prácticas

iSionales y similares a la disponibilidad de los beneficiarios y las beneficiarías del Programa;

ración del orden de exposición en los exámenes orales y tolerancia horaria para el desarrollo de las

s escritas;

QUE para dar cumplimiento a lo dispuesto, se procede a llamar a inscripción de interesados

rmar parte del Programa;



FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5150 - 4400 Salta

REPÚBLICA ARGENTINA
Tal. FAX (54) (387) 4255458

RES. H 0 4 8 3 / i g
QUE la Comisión encargada de recepcionar las solicitudes y analizar la documentación

presentada emite un listado de beneficiarios y beneficiarías para el periodo lectivo 2019, según
actuaciones que obran en el Expediente mencionado;

QUE resulta necesario reafirmar el compromiso con el derecho a la Universidad, para
garantizar no sólo el acceso de los y las estudiantes a los estudios superiores sino también su

permanencia y egreso.

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 15.- AVALAR lo actuado por la Comisión encargada de la selección de beneficiarios y
beneficiarlas del PROGRAMA SER PARTE para el periodo lectivo 2019.-

ARTÍCULO 25.-ESTABLECER que, las personas que se detallan en el Anexo I de la presente, son los
estudiantes beneficiados con el Programa SER PARTE de esta Unidad Académica.-

ARTÍCULO 35.- HÁGASE SABER y comuniqúese a los interesados, Escuelas, Secretaría Académica,

Dirección de Alumnos, y publíquese en el Boletín Oficial.

STEÜ-A MARIS MIMES
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

Facultad de Humanidades - UNSs

RUIOREJO

Facultad Humanidades

Dr.ÍNGELALEJ
DECAN



FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5150 - 4400 Sarta
REPÚBLICA ARGENTINA

Tel. FAX (54) (387) 4255458

RES. H N2 0483/19
ANEXO I

CARRERA: PROFESORADO Y LICENCIATURA EN LETRAS

N9

1
2

3

4

5
6
7

8

APELLIDO Y NOMBRE

AGOSTA, Sandra Mariana

CEBALLOS, Romina Vanesa

GROULEFF, María Elena

GUTIÉRREZ, Pamela Vanesa

JOSÉ, Cintia Alejandra

ROCA, Gisela Fernanda

RODRÍGUEZ, Mirta Cristina

SUMBAY, Andrea Natalia

DNI

22.099.832

32.706.401

14.068.548

32.706.592

36.804.125

40.112.555

16.000.151

41.095.189

GRUPO

1/3

1

3
2

1

3
1
2

CARRERA: PROFESORADO Y LICENCIATURA EN HISTORIA

//?*
4

"tf
&
M
P

N9

1
2

3

4

5

6

7

8

9

10
11
12

13

14

15

16

17

18

[U9

sS2£x?
22i.
7-,rr

'

APELLIDO Y NOMBRE

BARRIONUEVO, Pablo Fernando

CÓNDOR!, Silvia Belén

GÓMEZ RIVELLI, Bruno Sebastián

KRISTENSEN, Natacha Raquel

LEGARBURO LOCATELLl, Luciano

LÓPEZ, Daniela Fernanda

LÓPEZ, Germán Alonso

LÓPEZ, Ivana Daniela del Lujan

MEDINA, Jimena Agustina

MÉNDEZ, Estela Alejandra

MENDOZA, Maíra del Valle

PADILLA, Ornar Fernando

PÉREZ, Paola Alejandra

PLAZA GÓMEZ, Danisa Eugenia

QUINTEROS, Silvia Susana

ROJAS, Cristian

ROMANO, Camila Aldana

TOLABA, Daniela Sofía

VARGAS, Ayelén Soledad

VILLAFANE, Carmen Juana Luz

VIVAS, Nora Belén

ZALAZAR, Trinidad Josefina

ZORDÁN HERRERA, Lucia

DNI

38.340.611

37.019.701

31.548.660

34.331.920

34.244.265

35.048.663

23.588.093

36.979.769

40.354.793

28.260.313

36.130.548

33.979.244

28.887.378

32.043.080

21.896.822

37.420.380

40.113.480

41.984.759

35.408.702

41.143.246

38.342.765

39.896.361

40.191.477

GRUPO

1

2

1

2

1

1/2

1

1

1

1/2

3

1/2

2
2
1
3
4

4

3

2

4

2

1



V

FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5150 - 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

Tel. FAX (54) {387} 4255458

0483/19
RES. H Nü

CARRERA: LICENCIATURA EN CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN

II •

vi^iW^fe-f—^jir1^
' m::^
jp®
b̂2üü2^^TT1̂ "

NO

1
2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13
14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26
27

28

*$§S
*33 -
$34 >

3b

36J?

»gr
39

40

APELLIDO Y NOMBRE

AJALLA, Agostina del Rosario

ARANDA ARENAS, Cintia Viviana

BARROS, Erika Leandra Yanina

BAZÁN, Carla Mariana

BENEGAS, Rocío Belén

BURGOS, Marina de los Angeles

CALDERÓN, Nélida Graciela

CANCHI ZAMBRANO, Paola Gabriela

CARPANCHAY, Ernesto Rubén

CASIMIRO, Guadalupe del Carmen

CÓRDOBA, Rocío Abigail

CÓRDOBA VÁZQUEZ, Clara Nélida Rosalía

DÍAZ, Carolina Alejandra

DÍAZ, Fernando Daniel

FARFÁN, NahirAntonella

GÓMEZ, Julieta

GONZÁLEZ, Débora Romina

GUTIÉRREZ, Romina Beatriz

JUÁREZ, Román Maximiliano

HERRERA, María Belén

LIENDRO, Diego Armando Elias

LÓPEZ, Claudia Paola

LÓPEZ, Graciela Paola

LÓPEZ ACUÑA, Federico

LÓPEZ MARISCAL, Valentina

MAMANÍ, Rubén Marcelo

MÁRQUEZ RUSSO, Pablo Adrián

MARTÍNEZ, Dorisloana

MONTENEGRO, Carla Gisel

PAZ, Nilda Miriam
. PEREYRA, Norma Beatriz

iPOSSE, Verónica del Milagro

ijíECH BRAVO, Jeniffer

ífclVERO, Osear Maximiliano

^RODRÍGUEZ, Vanesa Adriana

JRODRÍGUEZ STUNF, Paula Gabriela

ROSALES, Mercedes del Valle

SAAD, María Mercedes

SALAZAFí, Mario Eduardo
SÁNCHEZ, Ángela Cecilia

DN1

41.371.543

37.600.177

32.549.014

39.216.389

41.940.299

26.897.714

11.283.488

33.090.568

20.920.304

39.040.306

38.272.023

38.342.708

29.164.549

31.922,175

41.749.784

35.280.412

33.574.860

41.180.334

38.035.148

35.194.471

31.228.533

27.493.145
26.030.961

33.236.007

36.420.611

30.110.259

35.263.972

42.753.166

38.273.308

36.037.399
23.548.230

23.861.669
94.348.777

35.048.380

31.441.822

40.865.809

18.230.796

31.862.088
28.491.174

17.196.730

GRUPO

2

1

1

2

1

1

1

1

1

1

2

2

1

1

1

1

1/2
2

1/2

1

2

1/2

2

1

1

1

2

2

1/2
1
1

1

1

1/2

1/2
1

3

1

1
1



FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5150 - 4400 Salta

REPÚBLICA ARGENTINA
Tel FAX {54) (387) 4255458

0483 /19
41

42

43

44

45

46
47

48

49

SÁNCHEZ, Jaquelina

SORAIRE, Gabriela Natalia

SORIA, Lucía Ailen

TIRAO MERCADO, Macarena Luciana

TORRES, Gabriela Natalia

TORRES, Héctor Ariel

VARGAS, Milton Edgardo

VEIZAGA SAAVEDRA, Damián Marcelo

YANELLO, Andrea Mariana

29.586.032

36.347.376

41.718.371

41.985.956

36.802.371

29.815.828

23.622.812

30.344.932

25.885.769

1/2
1/2

1

2

2

2

2

1/2

1/2

CARRERA: PROFESORADO Y LICENCIATURA EN FILOSOFÍA

N2

1
2

APELLIDO Y NOMBRE

RAMÍREZ, Ana Laura

SEQUEIRA, Franco Norberto

DNI

35.480.765

33.762.361

GRUPO

1/2

1

CARRERA: LICENCIATURA EN ANTROPOLOGÍA

NB

1
2

J3_

4

5

6

7

—
9

10

APELLIDO Y NOMBRE

BELMONT COLUMBRES, María Eugenia

BUET, Gabriel Juan Salvador

FRANCO LOPERA, Daniel Santiago

GALVÁN, Lorena Gabriela

GARCÍA REYES, Oslamar

LAZARTE, Carmen Adriana

LAZARTE, Claudia Elizabeth

MADRAZO MÁRQUEZ, María del Rosario

SUMBAY, Sergio Guillermo

ZIGARÁN, María Fernanda

DNI

36.803.481

36.136.182

95.098.003

30.637.036

Pasaporte K103951

23.189.390

26.625.677

34.244.051

34.082.280

24.887.706

GRUPO

1

2

1

1/2

1

1/2
1
1
1
1

CARRERA: PROFESORADO Y LICENCIATURA EN CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN

NQ

1

i
4 U¿

£5

i
8 j
9 .&

rt<ftK*

11

12

APELLIDO Y NOMBRE

ALARCÓN, Norma Evangelina

ALBERTO, Rosana Ruth

K ÁLVAREZ CASTELO, Gonzalo

&VILA, Sofía Carolina

¿BARBOZA LÓPEZ, Iris Soledad

-CABRERA, María Elizabeth

. ¿ADENAS, Gustavo Jorge Enrique

CAMPOS, Yolanda Trinidad

^CHACÓN, Carina del Valle

CHAPANA, Nancy Elizabeth

COLQUE, Jésica Carolina

CORTEZ, Claudia Virginia

DNI

29.164.690

37.644.876

25.856.470

36.347.460

35.778.263

31.020.590

30.801.792

29.459.225

31.437.338

44.271.780

29.645.444

35.027.460

GRUPO

2

1/2

1

1

1

1

1

1

2

2

1/2

1/4



FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia S150 - 4400 Sa«a
REPÚBLICA ARG ENTI NA

Tel. FAX (54) (387) 4255458

0483/19

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

CRUZ, Angélica Lourdes

DÍAZ, María Belén

FIERRO, Claudia Soledad

FIGUEROA SOSA, Camila Elizabeth
FLORES, Débora Edith

FLORES, Verónica Elisa

FRONTALINI, Noelia Silvana Valeria

GERÓNIMO, Marisa Anabel

GONZÁLEZ, Fabiola Elizabet
GUEVARA, Liliana Marcela

JUÁREZ, Laura Mercedes

KARRÁS, María Agustina

LENDA, Andrea Cecilia

LÓPEZ, Florencia Rita Mariela

MAMAN!, María del Milagro

MANSILLA, Jessica Daniela

MARÍN, Ana Karina

MARTÍNEZ, Carmen Alejandrina

MAZA, Paola Cristina

MONRROY, Maira Damaris

MOTOK, NadiaGisella

PEDRAZA, Mariela Verónica de los Ángeles

PERNOCHICHI, Paola
PISTAN, Luciana Victoria

PORTAL, Elisa Natalia

ROBLES, Valeria Natalia

RODRÍGUEZ, Claudia Evangelina
RODRÍGUEZ, Sonia Verónica

TARITOLAY, Noelia Fátima
TOLABA, Cristina de los Ángeles

TOLABAJudithEliana

VARGAS, Noelia Judith

VÉLEZ, Sandra Marcela

VIZGARRA, Erica Cecilia
YAPURA, Eber Raquel

41.095.343

39.781.966

24.511.286

39.004.365
23.249.622

26.898.375

31.067.462

33.428.616
23.018.747

31.770.672
33.661.587

40.326.383

35.194.033

31.437.097

25.218.019

31.767.761

26.627.999

30.220.995

30.683.033

37.998.660

35.780.940

26.897.507

25.780.723
33.254.423

27.034.558

28.262.473

35.105.120
30.806.459

34.859.725
35.198.248

37.163.372

36.129.668

18.638.828

29.336.666
24.700.768

4

4

1/2
1

1

1

1

2
1
3
1
1
1/2

1/2

2/3

1

1/2

1

2/3

4

1

1

2

2/4

2

1/2

1

1

2

2

1

2

1

1/2

1

Dr.AN'^
DECANO

Facultad Humanldadei - U


